REPUBLICA  MOLDOVA

GAGAUZİYA  (GAGAUZ YERİ)

Direcţia GeneralăÎnvăţămînt

Găgăuzia

mun. Comrat, str. Gavrilov, 48

Главное управление образования

Гагаузии

мун. Комрат, ул. Гаврилова, 48

Gagauz Yeri

Genel  Üüretmäk  Müdürlüü

Komrat, Gavrilov sokaa, 48

Tel/fax: 0 (298) 2-27-48                               E-mail: uoatog@yahoo.com                    https: www.guogagauzii.md

18.02.2022г.                                                                                                               № 01/1-13 –62

ПРИКАЗ

Об организации проверки работ

участников Региональных предметных

олимпиад школьников- 2022

Во исполнение Плана работы Главного управления образования Гагаузии на 2021-

2022 уч.год, Приказа Министерства образования и исследований РМ № 1628 от 09.12.2021 г

«Об организации районных/муниципальных олимпиад на основе единых тестов», в

соответствии с п.21 Положения о поддержке одарённых учащихся, утверждённого

Решением Правительства №17 от 04.01.2006 (опубликованного в Monitorul Oficial al

Republicii Moldova, 2006, № 5-8, ст.46) с последующими изменениями, на основании

Положения о проведении школьных конкурсов и олимпиад, утверждённого Приказам

МОКИ № 1222 от 06 ноября 2020 года , (опубликованного в Monitorul Oficial al Republicii

Moldova, 2020, № 313-317, ст. № 1237), на основе Положения об организации и проведении

предметных олимпиад школьников на уровне АТО Гагаузия, утверждённого решением

Административного Совета ГУО Протокол № VII/7 от 22.12.2020 г.,  исполняя Приказ ГУО

№01/1-15-45 от 03 февраля 2022 г. «Об организации и проведении региональных олимпиад

школьников 2021-2022 уч. года»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проверку работ по дисциплинам: физика и география в едином

центре – мун. Комрат, ТЛ им. Г. Гайдаржи.

2. Утвердить состав проверочных/апелляционных комиссий по предметам физика и

география согласно Приложения.

3. Председателям проверочных комиссий:

3.1 провести инструктаж с членами проверочных комиссий;

3.2 обеспечить подписание Обязательства об ответственности за безопасность

конкурсных материалов «Олимпиада-2022» членами проверочных комиссий (Приложение

1 к Приказу ГУО № 01/1-13-510 от 20.12.2021 г.);

3.3. организовать качественную проверку олимпиадных работ, согласно требованиям

нормативных документов;

3.4 заполнить Протоколы соответствующего образца в день проверки олимпиадных

работ;

G AGAUZ YERI

mailto:uoatog@yahoo.com

3.5 представить справку об итогах олимпиады на уровне автономии начальнику

управления образовательных политик и менеджмента Орманжи Н.И. до 01.03.2022г.

4. Членам проверочных/апелляционных комиссий:

4.1 явиться на проверку работ в 13:00 ч. в единый центр проверки – мун. Комрат, ТЛ

им. Г. Гайдаржи;

4.2 при себе иметь удостоверение личности и копию удостоверения личности.

5. Члены апелляционных комиссий будут приглашены председателем комиссии по

необходимости (в случае подачи заявлений на апелляцию).

6. Менеджерам учебных заведений ТЛ им. В. Мошкова и ТЛ им. А. Должненко:

6.1 предоставить школьные автобусы для перевозки членов проверочных комиссий;

6.2 осуществить перевозку членов проверочной комиссии на 19.02.2022г.

Вулканешткого района посредством школьного автобуса ТЛ им. А. Должненко, Чадыр-

Лунгского района посредством школьного автобуса ТЛ им. В. Мошкова.

7. Службе по экономическим вопросам и статистике ГУО составить смету расходов,

согласно поданных заявок и состава проверочных/апелляционных комиссий.

8. Бухгалтерской службе ГУО обеспечить финансирование проведения олимпиады,

согласно действующего законодательства и произвести оплату труда председателям

проверочных комиссий и ответственным лицам за организацию олимпиад школьников в

соответствии со ст. 158 Трудового Кодекса РМ.

9. Начальнику управления образовательных политик и менеджмента Орманжи Н.И.

оформить заявку на участие в республиканской олимпиаде, согласно сроков,

установленных Национальным Агентством по куррикулуму и оценке.

10. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на председателей

проверочных комиссий.

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Главного

управления образования  Гагаузии                                                      Наталия КРИСТЕВА

Приложение

к Приказу ГУО № 01/1-13 –60

от 18.02.2022 г.

2.1 Проверочная /апелляционная комиссия по физике (47 участников)

Председатель: Грек Т.М. - главный методист ГУО

№ Фамилия, имя и отчество

педагога

Дидактическая

степень
Учебное заведение

1. Зубку Алла Семеновна II ТЛ им.В.Мошкова, м. Ч-Лунга

2. Узун Анна Ивановна II ТЛ им. Т.Занет, с. Конгаз

3. Тащи Валерий Дмитриевич II Гимназия им. М. Кеся ,

 с. Бешалма

4. Юларжи Елена Афанасьевна II Гимназия им.Н.Чебанова,

с. Конгаз

5. Кичук Евдокия Федоровна II ТЛ им Д. Карачобана, м.Комрат

6. Горбунова Людмила

Григорьевна

II ТЛ им.Г.Гайдаржи, м. Комрат

Апелляционная комиссия

1. Хаджиогло Ольга Георгиевна I ТЛ им. Б. Янакогло,  с. Копчак

2. Златовчена Светлана Ивановна II ТЛ им.Г.Гайдаржи, м. Комрат

2.1 Проверочная /апелляционная комиссия по географии (72 участников)

Председатель: Бузаджи Е.В. - главный методист ГУО

№ Фамилия, имя и отчество

педагога

Дидактическая

степень

Учебное заведение

1. Дудогло Татьяна Дмитриевна Высшая РСТЛ-интернат, мун. Комрат

2. Арнаут Анна Васильевна I ТЛ им. М. Тузлова, с. Кирсово

3. Ангелова Людмила Васильевна II ТЛ им. Должненко,

г. Вулканешты

4. Арикова Ольга Ивановна II РТЛ им. М. Губогло,

 мун. Комрат

5. Панаитова Матрёна II ТЛ им. Т. Занет, с. Конгаз

6. Сыбий Наталья Ивановна II ТЛ им. Г.Виеру,

с. Русская Киселия

Апелляционная комиссия

1. Калпакчи Елена Павловна II Гимназия с. Баурчи

2. Бошку Зинаида II ТЛ. им. Д.Мавроди,

 мун. Комрат

		2022-02-18T16:45:36+0200
	Moldova
	MoldSign Signature